EDITAL Nº 05/2022 – CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

DO PROGRAMA DE MONITORIA

 RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº  05/2022 DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

 A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final

do processo de seleção de monitores do Centro de Educação e Letras para o 1º Semestre de 2022.

CURSO DE LETRAS INGLÊS

Disciplinas Professor Orientador Aluno Classificação

Ensino em Língua Inglesa I José Mauro Souza Uchôa                                                               Lucas Alemão Silva 1°

Introdução aos estudos linguísticos I  Michele Calil dos Santos Alves

André Farias dos Santos 1°

Alessandra Barbosa Silva 2°

Língua Inglesa I  Stepheson Emmanuel A.de Souza André Farias dos Santos  1°

Kalil Damasceno Costa Cabral 2°

Clara Maria Pinheiro de Melo  3°

Lucas Alemão Silva 4°

Ronan Barros Pedrosa 5°

Compreensão e Produção Oral e

Escrita em Língua Inglesa I

João Itamar M. de Almeida

Alessandra Barbosa Silva 1°

Clara Maria Pinheiro de Melo 2°

Ronan Barros Pedrosa 3°

CURSO DE LETRAS ESPANHOL

Disciplinas Professor Orientador Aluno Classificação

Fonética e Fonologia do Espanhol Cláudio Luiz da Silva Oliveira Karine Almeida da Silva 1°

Marie Rocha Gomes
Desclassificada por não atender

ao item 7.1.3 do Edital

Espanhol: Línguas e Culturas I Francisca Jaiciclea Farias Ramos Jarbesson Wendel Souza Santos  1°

Giulia de Pinho Silva 2°

Espanhol: Línguas e Culturas V Nathielly Rocha Melo Giulia de Pinho Silva 1°

Tainara Costa de Lima
Desclassificada por não atender

ao item 7.1.2 do Edital

Investigação e Prática Pedagógica Nayra Suelen de Oliveira Martins Luan Araújo da Silva 1°

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS

Disciplinas Professor Orientador Aluno Classificação

Língua Latina I Deolinda Maria Soares de

Carvalho

Mhaurren Sulamita Gomes Soriano  1°

Yuri Letícia de Oliveira de Lima 2°

Teoria da Literatura II João Carlos de Carvalho Maria Raniele Santos de Lima  1°

Yuri Letícia de Oliveira de Lima 2°

Filipe Ribeiro Mendes 3°

João Vitor Sabino 4°

Fonética e Fonologia da Língua

Portuguesa

Mário André Coelho da Silva Filipe Ribeiro Mendes 1°

Thalia Marques da Silva 2°

Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino

José Ivo Peres Galvão João Vitor Sabino 1°

Thalia Marques da Silva 2°

Maria Monágela de Hollanda

Ferreira

Desclassificada por não

atender ao item 5.3 do Edital

Raissa Damasceno Barboza
Desclassificada por não

atender ao item 5.3 do Edital

CURSO DE PEDAGOGIA

Disciplinas Professor Orientador Aluno Classificação

Didática II Adriana Azevedo Santiago Patrícia Ferreira dos Santos  1°

Bruna Alemão da Silva  2°

Bruna Paloma Silva Barbosa 3°

Psicologia da Educação

Elida Furtado do Nascimento Zuleica Cordeiro da Silva  1°

Bruna Paloma Silva Barbosa 2°

Currículo Marcos Cândido da Silva Patrícia Ferreira dos Santos  1°

Francisco Francimar Alves dos Santos 2°

Investigação e Prática Pedagógica Francisca Adma de Oliveira Martins Bruna Alemão da Silva 1°

Zuleica Cordeiro da Silva  2°

Emanuela Cardoso de Oliveira  3°

Francisca Evelin Martins dos Santos  4°

Sarah Kemelly Lima dos Santos 5°

Gabriele Oliveira Garcia 6°

História da Educação Maria Irinilda da Silva Bezerra Não houve candidatos inscritos

Observação: Os alunos classificados que enviaram a solicitação de matrícula e a declaração da coordenação, estão condicionados a entregar o

comprovante de matrícula assim que for liberado.

Cruzeiro do Sul – AC, 08 de julho de 2022.

Adriana Azevedo Santiago

Coordenadora de Monitoria do Centro de Educação e Letras

Portaria 2.717/2015